
 

Flughafen Stuttgart 

Nutzungsbestimmungen für den abgeschrankten Kiss & Fly-Bereich, 

Terminalvorfahrt, Abflug Ebene 3, Anlage 2 – Stand 05/2023 
 

1. Die Terminalvorfahrt "Kiss & Fly-Bereich" ist eine mengenmäßig beschränkte Verkehrsfläche, die 

ausschließlich für Fluggastbringer konzipiert wurde und von 00:00 bis 24:00 täglich 

gebührenpflichtig ist. 

 

2. Die Entgelte für die Nutzung des Kiss & Fly-Bereichs betragen mit Gültigkeit ab 18.02.2022:  

Aufenthaltsdauer 1. Einfahrt Wiedereinfahrt innerhalb 
von 15 Minuten.  

bis 8 Minuten kostenfrei 10 € 

8 bis 10 Minuten 5 € 15 € 

10 bis 15 Minuten 10 € 20 € 

15 bis 20 Minuten 20 € 30 € 

20 bis 30 Minuten 30 € 40 € 

30 Minuten 40 € 40 € 

 
Bei Überschreitung der max. 
Aufenthaltsdauer von 30 Minuten wird 
das Fahrzeug kostenpflichtig 
abgeschleppt. Zzgl. Parkentgelt.  

240 € zzgl. Parkentgelt 240 € zzgl. Parkentgelt 

 

3. Bei Wiedereinfahrt innerhalb von 15 Minuten nach vorheriger Ausfahrt entfällt die kostenlose 

Karenzzeit von 8 Minuten und das Nutzungsentgelt wird ab der 1. Minute des Aufenthaltes im Kiss 

& Fly-Bereich fällig. 

 

4. Die Entgelte verstehen sich inkl. der gültigen Mehrwertsteuer.  


